АДМИНИСТРАЦИЯ  ВОЙСКОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 июня 2022 года

                       № 89
	О внесении изменений в постановление администрации  Войсковицкого сельского поселения Гатчинского муниципального района от 18.06.2020 № 103 Об утверждении Административного регламента администрации Войсковицкого  сельского  поселения Гатчинского муниципального района  Ленинградской  области по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление участка земли для погребения умершего на территории общественного кладбища»

        В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 27.07.2010г №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом МО Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, администрация Войсковицкого сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации  Войсковицкого сельского поселения Гатчинского муниципального района от 18.06.2020 № 103 Об утверждении Административного регламента администрации Войсковицкого  сельского  поселения Гатчинского муниципального района  Ленинградской  области по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление участка земли для погребения умершего на территории общественного кладбища» (далее – Административный регламент) следующие   изменения:
- пп. 3 п. 79 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«В случае невозможности погребения умершего в указанном заявителем месте на общественном кладбище по причине несоответствия размера земельного участка требованиям, установленным Постановлением Правительства Ленинградской области от 14.01.2021 № 2 «Об установлении размера бесплатно предоставляемого участка земли на территории кладбищ Ленинградской области (кроме Федерального военного мемориального кладбища) для погребения умершего, предлагает заявителю другой участок земли на общественном кладбище для размещения места погребения умершего при наличии свободного участка земли для погребения, отвечающего указанным требованиям.

В случае несогласия заявителя с предложенным участком земли для размещения места погребения умершего выдает заявителю решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги с проставлением на заявлении отметки, что заявитель отказался от предложенного участка земли для погребения умершего с подписью заявителя.»
         - п. 24 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«Конечным результатом предоставления муниципальной услуги является выдача (направление) заявителю в письменной форме решения о предоставлении участка земли для погребения умершего на территории общественного кладбища либо решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги.»

         - пп.6,9 п. 28 Административного регламента – исключить.

         - В главе 10 абзац 1 п. 29 изложить в следующей редакции:
«Для получения участка земли на общественном кладбище для погребения умершего, в том числе умершего, личность которого не установлена органами внутренних дел необходимы следующие документы:»
          2. Настоящее постановление  подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Войсковицкий Вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования Войсковицкое сельское поселение.

3. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования в печатном  издании «Войсковицкий Вестник».
  4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

      Е.В. Воронин